
SELEZIONE PUBBLICA FINALIZZATA AL CONFERIMENTO DI  N. 1 ASSEGNO  DI RICERCA    NEL 

PROGRAMMA N.  26       DI CUI AL D.R. n. 3315 del 29.07.2022 

PUNTEGGI ATTRIBUITI AI TITOLI E ALLE PUBBLICAZIONI 
PRESENTATI DA CIASCUN CANDIDATO 

 

CANDIDATO: Francesco Boccardo 

 

titoli e curriculum scientifico 
professionale 
 

13 punti 

L’esperienza scientifica del candidato si inquadra in modo 
eccellente nelle tematiche della ricerca con periodi all’estero in 
Università rinomate a livello internazionale e presentazioni in 
convegni internazionali (6 punti), esperienza di insegnamento (4 
punti), una borsa di dottorato (3 punti): 13 punti 
 

Pubblicazioni 12 punti  

Il candidato presenta 2 pubblicazioni scientifiche su riviste 
internazionali ad alto impatto (5 punti) e due pubblicazioni 
scientifiche sottomesse per peer review (1 punto): 12 punti 

TOTALE                                25/40 

 

IL CANDIDATO: Francesco Boccardo è ammesso al colloquio.  

La Commissione: 

Agnese Seminara      

Lorenzo Rosasco         

Matteo Santacesaria  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
       AREA PERSONALE 

Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
           

Decreto n. 4111 
 

IL RETTORE 
   

   Vista la Legge 30.12.2010 n. 240 e, in particolare, l’art. 22; 
Visto il D.M. 4.10.2000 concernente la rideterminazione e l'aggiornamento dei settori 

scientifico-disciplinari e la definizione delle relative declaratorie, e successive modificazioni; 
Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 

“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca”; 
Visto il D.R. n. 3315 del 29.7.2022 con il quale, per l’area scientifico – disciplinare di 

INGEGNERIA INDUSTRIALE E DELL’INFORMAZIONE è indetta, tra le altre, una selezione pubblica finalizzata al 
conferimento di un assegno di ricerca di cui al programma n. 26 dell’allegato A del bando in parola; 
   Vista la proposta del Dipartimento interessato ai fini della costituzione della commissione 
giudicatrice;  

D E C R E T A 
 

 La commissione giudicatrice della selezione pubblica di cui alle premesse del presente decreto è così costituita: 
 

AREA SCIENTIFICO - DISCIPLINARE: INGEGNERIA INDUSTRIALE E DELL’INFORMAZIONE 

 

PROGRAMMA DI RICERCA N. 26 
SETTORE SCIENTIFICO - DISCIPLINARE: ING-IND/06 FLUIDODINAMICA 

 

Agnese SEMINARA        Effettivo   Ordinario inquadrato nel Settore scientifico-disciplinare  
       ING-IND/06 FLUIDODINAMICA 
       Università di G E N O V A 
 
Lorenzo ROSASCO          Effettivo   Ordinario inquadrato nel Settore scientifico-disciplinare  
       INF/01 INFORMATICA 
       Università di G E N O V A 
 
Matteo SANTACESARIA    Effettivo    Ricercatore a tempo determinato inquadrato nel Settore  
        scientifico-disciplinare  

   MAT/05 ANALISI MATEMATICA 
        Università di G E N O V A 
 
Silvia VILLA            Supplente    Associato inquadrato nel Settore scientifico-disciplinare  
        MAT/09 RICERCA OPERATIVA 
        Università di G E N O V A 
 

 

 
Genova, 3.10.2022 
        IL RETTORE 

     Firmato digitalmente 
Prof. Federico DELFINO 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/sc 


